
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 779 00 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 077/PJ/OVZ/2025        dne: 30.05.2025 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „CATRIN/UPOL - Chlazená stolní centrifuga na 
mikrozkumavky“, zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evid. č.: Z2025-027283, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující 
vysvětlení, změnu zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
K výše uvedenému zadávacímu řízení bychom se Vás chtěli zeptat ještě k požadavku 
automatického rozpoznávání rotoru. Námi nabízená centrifuga má všechny kompatibilní rotory 
vhodné pro celý rozsah otáček, takže funkci automatického rozpoznávání rotoru nepotřebuje 
a tudíž nemá. Nehrozí zde ale špatné nastavení otáček rotoru a poškození centrifugy, protože 
všechny rotory mohou pracovat až do 15000 rpm. Budete tedy takovouto centrifugu 
akceptovat? 
 
Odpověď:  
Zadavatel tímto v návaznosti na výše uvedený dotaz pro upřesnění specifikace upravuje 
následující text čl. 2.2. zadávací dokumentace:  
 
text „automatické rozpoznávání rotorů“ 
 
se nahrazuje textem:  
„Automatické rozpoznání rotoru, nebo jednotná maximální rychlost otáček u všech 
kompatibilních rotorů“. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje: 
• kapacita rotoru min. 24 x 1,5/2 ml mikrozkumavky 
• možnost centrifugace otevřených mikrozkumavek s filtry 
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Rádi bychom nabídli zařízení s rotorem o kapacitě 18x1,5/2ml, který současně umožňuje 
centrifugaci otevřených mikrozkumavek s filtry s maximální celkovou výškou 65 mm. Bude 
zadavatel akceptovat toto řešení? 
 
Odpověď:  
Zadavatel z provozně technických důvodů trvá na stanoveném zadání dle zadávací 
dokumentace. 
 
 
 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 23.06. 2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005604. 
 
 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                        
Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
            
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
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